r
t
;

PreÍeíAtra Munlclpal de IÜu Comprlda
Estdncia Balnedría

Âv. BeiÍa Mar, 1 ,.000 - Balneário Àleu Rscanto - llha ComprilrsP - CEP '1 1.925400 - Tel. ('13)3842-7000

Proresso no

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO,
EDTTAL oo ucrraçÃo
PREGÃo PRESENCTAL N. ot6/2oll.

Aos vinte dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, na
sala do Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n. I1.000. Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissâo
Julgadora de Licitação composta pelos Senhores: MENEVALDO CAETANO GATTO,
ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO e MAICON APARECIDO
MAZZOLA, sendo presidida pelo primeiro, todos pertencentes ao euadro de
Funcionários da Administração Pública Municipal, para analisarem e julgarem as
documentações apresentadas na Licitação sob referência. No horário,determinado para a
abeÍura dos envelopes, verificou-se a presença dos Senhores JOSE DA SILVA, RG.
8.182.799ISSP/SP, representânte da Empresa EGLES COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME; E LAI-IRO
FRANCO DE ANDRADE ruNIOR, RG. 16.737.754lSSp/Sp, representante da
EmpTesa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR, ADALBERTO LEME
JUNIOR, RG. 40.4f3.1i2-X/SSP/SP, representante da Empresa MEDILEME -
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - nff., que apresenta.am os envelopes nos
001 e 002 e se credenciaram perante a comissão. Dando sequencia nos traúalhos,
determinou o Senhor Presidente a abertura dos Envelopes no. 001 - PROPOSTAS,
partindo a seguir para a etapa de lances, cujo resultado consta das planilhas em anexo,
que passa a fazer parÍe integrante desta Ata. Definida a etapa de lances relativa a
materiais de enfermagem, o representante da empresa MEDILEME, em razão de
compromissos, solicitou se ausentar da sessão,firmando no ato de sua retirada Declaração
de desistência de interposição de recursos ou impugnações contra o resultado da presente
licitação. Dando sequência aos trabalhos partiu-se para a etapa de lanàes dos

ils

í/?olt"lt lqb

medicamentos, cujo resultado segue em anexo a
orçamentárias. Definida a fase de verificação das propo
no 002 - Documentações, onde veri{icou-se estarem

esta. em forma
stas. loram aberto

que os materials

,., t

)\
,/J \

de planilhas
s os envelopes

referidas empresas habilitadas
qualificadas para o forneci do obieto da presente licitação. As proponentes
declaram que os valor estão dentro dos praticados no mercado, não
havendo poss ib il InIdas as etapas, os representantes das empresas
declaram nest tod interposição recursos ou impugnações contra

redução. De
apresen ta

rstl de quaisq ue
o.Os repreo resultado a resen

e

s ficam cien de enfermagem

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais de Enflermagem, conforme
descrição em anexo.

P"eÍeffitra Munlclpal de llha. Comprida
Estdncia Balnedria

Av. Bêire Mer, 1 1.000 - Balneáío ir,eu Recanto - llha CompÍildsP - CEP 11 .92H00 - T€1. (13)3842-7000

fPro[es50 n'

«otbht
e medicamentos, deverão ser en gues imediatamente, dispensando desta forma a
celebração de contrato. Nada a is a constar, deu-se por encerrado os trabalhos desta
Comissão. Neste ato ass o pregoer os membros da equipe de apoio e os
representante s das em

ME LD NO TTO res idente

\=

,( /
^CIJJ"

.t4

LA

ALEXSSAND RA CAS A SILVA MACEDO - Membro

MAICON APARECIDO :]MAZZOLA -

p tante da GLESen

C DE ANDRAD IOR, representante da Empresa CRISMED

rosÉÉÍ4â{,

fls

t1+

*

N
-)

m Dr0